cÂMARA MUNrclpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.169/000í-24

PORTO FERREIRA

TNDICAÇÃO N" 26012023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar reforma e melhoria na iluminação da quadra

poliesportiva no bairro Santa Marta.

Justificativa:

Fui procurada por moradores do local que utilizam a

quadra para suas atividades esportivas. Ocorre que, a quadra

esportiva é um espaço de recreação de uso coletivo, destinados a

crianças e adolescentes onde podem correr saltar, realizar seus jogos

de futebol, basquete, queimada, voleibol, desfrutando da liberdade

dos movimentos, além da segurança por serem espaços fechados.

Para que a população do bairro tenha seus momentos de lazer, são

necessárias reformas a quadras, para que a população possa realizar

suas atividades com um maior conforto e segurança, ocupando seu

tempo livre, para que não busque outros rumos que levem a violência

e aos problemas sociais. Ao praticar esportes, as crianças e

adolescentes podem interagir com outras pessoas e se

desenvolverem melhor socialmente.

Plenário Syrio lgnátios, 10 de março de 2023.

Prisci liveira
Vereadora

CAMARA MUNILIíJAL DT, PORTO FEKRÉIR,

LEITURA NO EXPEDiEN'IT D s:ssÃo oRDtNÁRlA

REAL

OES

uR

2'SECR

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Fodaz, 1068 - Fone (1
CEP 13660405 - PoÍto Fêrrêira - SP

9

IDENTE

*ma i I : c a m a rap ortof erÍei n @ca m a âportoÍe rre i ra.sP.

tcr R

:, CÂMARA MUNICTPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. í69/0001 -24
PORTO FERREIRA

ANEXO TNDTCAÇÃO No 260/2023

Av. Eng. Nicolau dê Ve,guoito ForjâZ, 1(n8 - Fone (19) g5g1-1022
CEP 13A60005 - Potto Forrelra - Sp

o- m a I I : c a m e r" po rtoía rre I n @c a m a â po tlofa rTpi n. E p. g o v. b r